
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.350.1 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ELEZIONI  EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014.  
RESTITUZIONE SOMME ECCEDENTI LE SPESE ELETTORALI 
SOSTENUTE   

 

DETERMINAZIONE N° 5 del 20/02/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 20/02/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Rilevato che nello scorso anno 2014 il 25 maggio si sono svolte le elezioni europee, regionali e 
comunali; 
 
Dato atto che con nota n. 8049 del 18.02.2015 della Prefettura UTG di Novara si comunica che la 
corresponsione dell’acconto al Comune è eccedente le spese sostenute per le elezioni europee 
per €. 616,83; 
 
Rilevato che dalla verifica del rendiconto risulta anticipata al Comune la somma di €. 2.000,00 a 
fronte di una spesa effettivamente sostenuta pari ad €. 1.387,17, ammessa al rimborso, per cui 
risulta eccedente la spesa reale la somma di €. 616,83 che pertanto la stessa deve essere 
restituita; 
 
Vista la richiesta di restituzione della somma suddetta pervenuta dalla Prefettura UTG di Novara 
in data 18.02.2015; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di restituire, per quanto espresso in narrativa, liquidando alla Prefettura di Novara UTG la somma 
di €. 616,83, quale somma eccedente le spese sostenute le elezioni europee del 25 maggio 
2014. 
 
Di impegnare ed imputare a spesa complessiva di €. 616,83 all'intervento n° 1010203 - CAP.  125 
dell’istituendo Bilancio di Previsione 2015, residui passivi anno 2014. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 



 

 

 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 20/02/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 20/02/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 27/03/2015. 

Marano Ticino, lì 12/03/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


